
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/?» август 20̂ й № августа 20̂

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Фатхутдиновой И.В., действующей по 
доверенности Публичного акционерного общества «Газпром 
газораспределение Уфа» (вх. № 01-02-08542/11 от 28.06.2024г.), в 
соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, п. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации,

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 

объекта: «Распределительный газопровод для улиц Рассветная, д. Федоровка, 
Калининского района», соответствии со схемой расположения границ 
публичного сервитута площадью 2533 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекает земельный участок с 
кадастровым номером 02:55:040549:16.

4. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение 

Уфа» направить правообладателям земельного участка, который пересекает 
границы публичного сервитута:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух 
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или 
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута 
применительно к земельному участку правообладателя, с которым 
заключается соглашение;

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения 
размера платы за публичный сервитут.

6. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение 
Уфа» привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления направить в филиал ППК «Роскадастр» по Республике 
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы 
расположения земельного участка, в том числе с использованием единой 
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых 
к ней региональных систем межведомственного электронного 
взаимодействия.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном 
объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№  1274 о т « 12 » 08. 2024г.

Масштаб 1:1000
Условные обозначения:

------------ '
- Сущ ествую щая часть границы, имею щ иеся в ЕГРН сведения о которой достаточны 
для определения ее местоположения

- ---------- - Граница кадастрового квартала

' - Границы публичного сервитута

" — - _^ - М естоположение инженерного сооружения

н б
•

- Образуемая точка, сведения о которой позволяю т однозначно определить ее 
местоположение

0 2 : 2 6 : 0 1 0 5 0 1
- Н омер кадастрового квартала

: 1 3 0 - Часть кадастрового номера земельного участка, соответствующ ая номеру земельного 
участка в кадастровом квартале



4

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты публичного сервитута для строительства и 
эксплуатации объекта: «Распределительный газопровод для

улиц Рассветная
д. Федоровка, Калининского района»

X Y
1 2 3

н1 654 704,05 1 370 936,48
н2 654 707,59 1 370 934,62
нЗ 654 721,79 1 370 961,61
н4 654 725,76 1 370 968,45
н5 654 728,41 1 370 966,69
нб 654 730,62 1 370 970,02
н7 654 727,02 1 370 972,41
н8 654 726,94 1 370 973,61
н9 654 733,47 1 370 980,98

н10 654 740,59 1 370 975,71
н11 654 742,97 1 370 978,92
н12 654 735,28 1 370 984,62
н13 654 736,19 1 370 994,54
н14 654 766,91 1 370 995,14
н15 ‘654 777,90 1 370 996,55
н16 654 780,29 1 370 981,14
н17 654 795,54 1 370 970,85
н18 654 792,92 1 370 966,74
н19 654 796,30 1 370 964,59
н20 654 798,92 1 370 968,71
н21 654 816,05 1 370 958,57
н22 654 829,96 1 370 950,12
н23 654 826,94 1 370 945,70
н24 654 830,25 1 370 943,45
н25 654 833,21 1 370 947,79
н26 654 846,48 1 370 939,05
н27 654 844,03 1 370 935,11
н28 654 847,42 1 370 933,00
н29 654 849,90 1 370 936,99
нЗО 654 868,82 1 370 925,31
н31 654 865,87 1 370 920,92
н32 654 869,31 1 370 918,60
нЗЗ 654 872,40 1 370 923,21
н34 654 883,67 1 370 916,96
н35 654 885,67 1 370 915,88
н36 654 882,22 1 370 910,87
н37 654 885,52 1 370 908,60
н38 654 889,17 1 370 913,90



5

и39 654 899,91 1 370 907,53
н40 654 896,33 1 370 901,77
н41 654 899,73 1 370 899,66
н42 654 903,35 1 370 905,50
н43 654 904,10 1 370 905,07
н44 654 904,95 1 370 904,49
н45 654 899,35 1 370 895,85
н46 654 902,70 1 370 893,68
н47 654 908,29 1 370 902,29
н48 654 925,37 1 370 891,33
н49 654 927,87 1 370 889,56
н50 654 930,30 1 370 888,09
н51 654 932,37 1 370 891,52
н52 654 930,07 1 370 892,91
н53 654 929,22 1 370 893,51
н54 654 929,68 1 370 894,22
н55 654 926,33 1 370 896,40
н56 654 925,90 1 370 895,74
н57 654 908,79 1 370 906,72
н58 654 907,82 1 370 907,38
н59 654 908,23 1 370 908,11
н60 654 904,79 1 370 910,16
н61 654 904,42 1 370 909,51
н62 654 903,70 1 370 909,94
нбЗ 654 889,57 1 370 918,32
н64 654 887,44 1 370 919,47
н65 654 887,93 1 370 920,26
нбб 654 884,50 1 370 922,32
н67 654 883,93 1 370 921,39
н68 654 872,72 1 370 927,61.

• н69 654 850,79 1 370 941,14
н70 654 851,47 1 370 942,16
н71 654 848,43 1 370 944,00
н72 654 848,05 1 370 944,23
н73 654 847,39 1 370 943,24
н74 654 834,33 1 370 951,83
н75 654 834,64 1 370 952,32
н76 654 831,21 1 370 954,38
н77 654 831,06 1 370 954,13
н78 654 819,77 1 370 961,14

* н79 654 818,11 1 370 962,00
н80 654 799,35 1 370 973,11
н81 654 783,97 1 370 983,48
н82 654 781,86 1 370 997,17
н83 654 812,66 1 371 002,92



б

н84 654 829,81 1 371 007,31
н85 654 850,48 1 371 011,87
н86 654 865,61 1 371 016,78
н87 654 869,51 1 371 006,33
н88 654 877,09 1 371 001,32
н89 654 873,86 1 370 996,54
н90 654 877,17 1 370 994,30
н91 654 880,46 1 370 999,16
н92 654 899,00 1 370 987,62
н93 654 895,22 1 370 981,50
н94 654 898,62 1 370 979,40
н95 654 901,38 1 370 978,19
н96 654 904,56 1 370 984,18
н97 654 905,18 1 370 983,74
н98 654 932,34 1 370 967,48
н99 654 935,87 1 370 965,51

нЮО 654 937,82 1 370 969,00
нЮ1 654 936,36 1 370 969,82
н102 654 933,45 1 370 972,37
нЮЗ 654 932,93 1 370 971,79
н104 654 909,01 1 370 986,11
н105 654 909,60 1 370 987,08
н106 654 906,15 1 370 989,12
н107 654 905,66 1 370 988,29
н 108 654 904,91 1 370 988,81
н109 654 902,76 1 370 990,00
н 110 654 880,96 1 371 003,56
Hill 654 872,80 1 371 008,94
н 112 654 869,45 1 371 017,94
н113 654 882,04 1 371 021,51
н114 654 885,47 1 371 022,61
н115 654 899,99 1 371 028,38
н 116 654 905,24 1 371 031,50
н 117 654 903,19 1 371 034,94
н118 654 900,56 1 371 033,37
н 119 654 900,42 1 371 034,15
н120 654 896,49 1 371 033,43
н121 654 896,85 1 371 031,45
н122 654 884,56 1 371 026,69
н123 654 883,50 1 371 031,39
н124 654 877,59 1 371 029,94
н125 654 875,95 1 371 029,54
н126 654 877,24 1 371 024,31
н127 654 868,02 1 371 021,76
н128 654 851,44 1 371 016,38



7

н129 654 849,96 1 371 023,14
н130 654 848,52 1 371 022,82
н131 654 846,07 1 371 022,22
н132 654 847,57 1 371 015,32
н133 654 830,86 1 371 011,63
н134 654 829,58 1 371 017,31
н135 654 825,68 1 371 016,43
н136 654 826,97 1 371 010,71
н137 654 813,82 1 371 007,35
н138 654 812,65 1 371 013,75
н139 654 808,71 1 371 013,04
н140 654 809,91 1 371 006,48
н 141 654 779,27 1 371 000,76
н142 654 766,61 1 370 999,14
н143 654 732,54 1 370 998,47
н144 654 731,26 1 370 984,52
н145 654 722,82 1 370 975,00
н146 654 723,06 1 370 971,76
н147 654 718,29 1 370 963,54

н! 654 704,05 1 370 936,48
S = 2533 м*


